5
Ini menunjukkan keuneunong

terbukti masih relevan dengan kondisi cuaca saat ini sehingga

masih dapat digunakan untuk saat ini dan tahun-tahun

mendatang. Berdasarkan pola cuaca pada tahun 2021 yang

dibandingkan dengan informasi cuaca pada manuskrip

keuneunong yang ditulis pada tahun 1313 H/1896 M, terlihat

korelasi yang cukup dekat meskipun dalam rentang waktu

125 tahun.

Jika di tinjau dari pola penentuan keuneunong yang

berdasarkan pada pergerakan Bulan kemudian dikembangkan

korelasi tidak langsungnya dengan cuaca, dan perubahan

cuaca yang berdasarkan pada pergerakan matahari, maka

Maka dari itu

Keuneunong terbukti masih relevan dengan kondisi cuaca

saat ini sehingga masih dapat digunakan untuk saat ini

dan tahun-tahun mendatang. Berdasarkan pola cuaca pada

tahun 2021 yang dibandingkan dengan informasi cuaca

pada manuskrip keuneunong yang ditulis pada tahun 1313

H/1896 M, terlihat korelasi yang cukup dekat meskipun

dalam rentang waktu 125 tahun.

B. Saran

Adapun saran yang dapat penulis sampaikan dalam

skripsi ini adalah:

1. Pada penelitian ini penulis hanya terfokus pada

penggunaan keuneunong pada masyarakat Aceh dan

menganalisis kesesuaian keuneunong dengan kondisi